ПРОТОКОЛ

заседания Координационного общественного экспертного совета от 15.12.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
ЯСЕВИЧ П.Е.

Присутствовали: 20 чел. (список прилагается)

1. О деятельности общественных экспертных советов в 2022 году

(Косыгин М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Краевому государственному казенному учреждению «Центр по
обеспечению деятельности Общественной палаты и Уполномоченных Камчатского
края» (далее – КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной палаты и
Уполномоченных Камчатского края») (Косыгин М.В.):

1.1.1 исключить показатель «Обеспечение информационной открытости

деятельности общественного экспертного совета, информирование граждан о
деятельности исполнительных органов Камчатского края в сферах, являющихся
предметом деятельности общественного экспертного совета» из Методики оценки
деятельности общественных экспертных советов в Камчатском крае, утвержденной
приказом КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной палаты и
Уполномоченных Камчатского края» от 05.09.2022 № 17-п (далее - Методика оценки
деятельности общественных экспертных советов в Камчатском крае).

срок - 01.02.2023.

1.1.2 включить показатель «Количество решений рекомендательного характера,

принятых общественным экспертным советом, направленных в исполнительные
органы власти Камчатского края» в Методику оценки деятельности общественных
экспертных советов в Камчатском крае.

срок - 01.02.2023.

1.1.3 направить в Министерство развития гражданского общества и молодежи

Камчатского края информацию о планируемых заседаниях общественных
экспертных советов и иных мероприятиях с участием членов общественных
экспертных советов на предстоящую неделю для включения в медиаплан.

срок - 23.12.2022 (далее - еженедельно по пятницам).

2

1.1.4 создать сайт общественных экспертных советов в Камчатском крае.
срок - 01.04.2022.

1.1.5 направить Методику оценки деятельности общественных экспертных

советов в Камчатском крае членам Координационного общественного экспертного
совета для подготовки предложений и замечаний.

срок - 23.12.2022.

1.2 Рекомендовать членам Координационного общественного экспертного

совета:

1.2.1 направить в КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной

палаты и Уполномоченных Камчатского края» предложения и замечания к Методике
оценки деятельности общественных экспертных советов в Камчатском крае.

срок - до 01.02.2023.

1.2.2 направить в КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной

палаты и Уполномоченных Камчатского края» отчеты о деятельности общественных
экспертных советов за 2022 год.

срок - 01.02.2023.

1.2.3 направить в КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной

палаты и Уполномоченных Камчатского края» утвержденные планы заседаний и
планы работ общественных экспертных советов на 2023 год.

срок - 01.02.2023.

2. Об изменениях, вносимых в нормативно-правовые акты по регулированию
деятельности общественных экспертных советов

(Горина В.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной палаты и
Уполномоченных Камчатского края» направить проект Постановления
Правительства Камчатского края «Об утверждении Положения о взаимодействии
между общественными советами в Камчатском крае и исполнительными органами
Камчатского края» членам Координационного общественного экспертного совета
для подготовки предложений и замечаний.

срок – 23.12.2022.

2.2. Членам Координационного общественного экспертного совета направить

в КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной палаты и

3

Уполномоченных Камчатского края» предложения и замечания в проект
Постановления Правительства Камчатского края «Об утверждении Положения о
взаимодействии между общественными экспертными советами в Камчатском крае и
исполнительными органами Камчатского края».

срок – 15.01.2023.

2.4 Министерству развития гражданского общества и молодёжи Камчатского

края (Ковалык А.Ю.) подготовить проект Постановления Правительства Камчатского
края «Об утверждении Положения о взаимодействии между общественными
экспертными советами в Камчатском крае и исполнительными органами Камчатского
края» с учетом предложений и замечаний, полученных от общественных экспертных
советов.

срок – 01.02.2023.

3. Об успешных практиках деятельности общественных экспертных советов за
2022 год

(Цуканов Ю.В., Калинин, Е.В., Иванов А.Б., Деникеева Ю.К.)

РЕШИЛИ:

3.1 Министерству развития гражданского общества и молодёжи Камчатского
края (Ковалык А.Ю.) организовать и провести встречи с участием Заместителя
Председателя Правительства Камчатского края Ясевича П.Е., Министра развития
гражданского общества и молодежи Камчатского края Ковалык А.Ю., руководителя
КГКУ «Центр по обеспечению деятельности Общественной палаты и
Уполномоченных Камчатского края» Косыгина М.В., председателей общественных
экспертных советов по обсуждению итогов деятельности общественных экспертных
советов за 2022 год с 01.02.2023.

3.2 Рекомендовать общественным экспертным советам разработать

регламент организации работы общественного экспертного совета, взяв за основу
регламент организации работы общественного экспертного совета по обеспечению
качественным жильем и услугам ЖКХ.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

П.Е. Ясевич

4

СПИСОК
участников заседания Координационного общественного экспертного совета

15.12.2022

Правительство Камчатского края

1.  ЯСЕВИЧ

Павел Евгеньевич
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

2.  КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

Министр развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края

3.  ГОРИНА
Виктория Анатольевна

Заместитель министра развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края

 Координационный общественный экспертный совет

4.  АВДОШЕНКО
Михаил Владимирович

Председатель общественного
экспертного совета по культуре

5.  БЕШТЕРЕВА
Елена Викторовна

Председатель общественного
экспертного совета по обеспечению
безопасности граждан

6.  БЛИЗНЮКОВ
Максим Анатольевич

Председатель общественного
экспертного совета по инвестициям,
экспорту и развитию
предпринимательства

7.  БРЫЗГИНА
Оксана Владимировна

Председатель общественного
экспертного совета по социальной
политике и вопросам демографии

8.  ГУСЕЙНОВ
Рамазан Валимамед оглы

Председатель общественного
экспертного совета по развитию
гражданского общества
Председатель общественного
экспертного совета по
производительности труда и поддержке
занятости

5

9.  ДЕНИКЕЕВА
Юлия Константиновна

Председатель общественного
экспертного совета по обеспечению
качественным жильем и услугам ЖКХ

10.  ЕМЕЛИН
Георгий Владимирович

Председатель общественного
экспертного совета по развитию
информационного общества

11.  ЗАХАРЧЕНКО
Иван Валентинович

Председатель ОЭС по вопросам
благоустройства, комфортной
городской среды и строительства

12.  ИВАНОВ
Андрей Борисович

Председатель общественного
экспертного совета по развитию
физической культуры и массового
спорта

13.  КАЛИНИН
Евгений Викторович

Председатель общественного
экспертного совета по вопросам
здравоохранения

14.  СЕМЧЕВ
Владимир Андреевич

Председатель общественного
экспертного совета по энергетике

15.  СКРИПНИК
Петр Викторович

Председатель общественного
экспертного совета по вопросам
образования

16.  ТУРУШЕВ
Александр Анатольевич

Председатель общественного
экспертного совета по экологической
безопасности, сохранению окружающей
среды и воспроизводству
биологических ресурсов

17.  ХАСЬЯНОВ
Артем Рашидович

Председатель общественного
экспертного совета по вопросам
транспорта и дорожного хозяйства

18.  ЦУКАНОВ
Юрий Васильевич

Председатель общественного
экспертного совета по экономической
политике и финансам

В режиме видеоконференцсвязи

6

19.  ЛАССАЛЬ
Елена Владимировна

Председатель общественного
экспертного совета по развитию
туризма

Приглашенные

20.  КОСЫГИН
Максим Валерьевич

Руководитель краевого
государственного казенного
учреждения «Центр по обеспечению
деятельности Общественной палаты и
Уполномоченных Камчатского края»